μὴ κατὰ ἀναλογίαν — μερῶν] Τοῦτο ὅσον πρὸς τοὺς δανειστὰς· ὁ γάρ δανειστὴς κινῶν κατὰ τῶν κληρονόμων, ἐπειδὴ αὐτοῖς δικαιοὺς εἰσὶν διάδοχοι, κατὰ τὸ ἀσώματον αὐτοὺς ἔχει ἐνόχους, οἱ δὲ ληγατάριοι οὐ κατὰ τὸ ἀσώματον ἔχονται αὐτοὺς ἐνόχους, ἀλλὰ [κατὰ] τὴν ποιότητα τῶν καταλειφθέντων αὐτοῖς τοῖς κληρονόμοις πράγματων. καὶ διὰ τοῦτο ἔαν τις τῶν κληρονόμων καταβάλῃ πρὸς ληγατάριον πλέον ὥν ὀφειλει δοῦναι, ἔχει κατὰ τὸν συγκληρονόμουν τὴν τοῦ πλείονος ἀπατεῖσιν ἐν τῷ φαμίλιας νερχοικούνδε. τοῦτο δὲ τὸ ἔχει τὸν κληρονόμον κατὰ τοῦ συγκληρονόμου ἀπατήσιν τὸν πλείονος ἐπὶ τῶν ληγατάριων^x) νόει, οὐ μὴ ἐπὶ τῶν χρέων. ὁ γὰρ διαθέμενος διανέμων τὰ πράγματα τοῖς κλη-

est, tributa praestari, prout singuli heredes possident, ut habetur lib. 10. Cod. tit. 16. const. 2. seu lib. 56. tit. 8. Memineris const. 7. et 17. tit. 18. lib. 2. seu tit. 2. lib. 17. Lege et tit. 16. huius libri.

Thalelai. Didicisti in constit. 8. tit. 23. lib. 3. patrem posse, prout voluerit, bona sua inter heredes suos dividere. Hoc autem didicisti et in libris *de iudicis* tit. *familiae erciscundae*, posse quem duobus heredibus scriptis in dividendis bonis suis uni quidem pauciora, alii vero plura conferre, et voluntatem testatoris in iudicio *familiae erciscundae* conservari. Et institutio quidem secundum incorporale seu ius hereditatis ex dimidia parte reperitur: divisio autem maior et minor, et debita. Iam accedamus ad constitutionem. Secundum incorporale seu ius hereditarium solvunt. Cum enim heredes aliud precibus suis de aere alieno inseruissent, rescribit constitutio, hereditaria debita corpora non sequi, sed incorporale seu ius hereditatis. Itaque quantum quis habet iuris hereditatis, in tantum convenitur, etiam plus corporum habeat in rebus hereditariis ipsi attributis. Habet autem τὸ κατὰ πόδας, ut in Basilico habetur. Nota autem speciale necessarium, non pro modo emolumenti, quod quis percipit ex rebus sibi attributis, sed pro portione, in qua heres scriptus est, eum debitibus respondere cogi. Haec autem ita intellige, ut non laedatur circa quartam ab intestato successionis, ut habetur in const. 8. tit. 28. lib. 3. Codicis.

Haec constitutio etiam diligenter quaesita in Basiliis, inventa ibi non est. Itaque quod hoc loco dicitur, ut non laedatur circa Falcidiā, cessat: nisi forte quis dixerit, id etiam manifeste tradi in cap. 35. tit. 9. lib. 35. circa medium: nam ex eo appetit, circa Falcidiā eum non laedi.

In lib. autem 42. tit. 3. cap. 20. them. 4. dicitur: Si vero creditores eos pro portionibus hereditariis convenient, et quidam ex his placita detrectent, ceteri aduersus eos habent praescriptis verbis actionem. Capite autem 63. eiusdem tituli dicitur: Hereditaria nomina in *familiae erciscundae* iudicium non veniunt: nam ipso iure pro portionibus hereditariis divisa sunt. Libro autem 56. tit. 8. cap. 2. dicitur: Personales quidem actiones, quae adversus defunctum competebant, aduersus heredes eius pro portionibus hereditariis dividuntur: tributa autem praediorum dominus seu, qui praedium possidet, in solidum praestat. Libro autem 44. tit. 1. cap. 124. dicitur: Si postquam heredes nominati enumeraui, ab eis legavero, ex aequis portionibus debent: si vero nominati non sint, pro ea parte, pro qua quisque heres est. Libro autem 48. tit. 5. cap. 8. dicitur: Si quis ex heredibus partes suas diversis vendiderit, is, cui sub conditione libertas relicta est, et emtoribus, et heredibus det. Et si quidem testator heredes nominaverit, ex aequo: si vero dixerit, *heredibus*, pro portionibus hereditariis. Quaere et eiusdem tituli cap. 12. simile, et cap. 22. in quo dicitur: Si dare iussus sim, neque adiectum sit, cui dem, heredibus dare debeo pro portionibus hereditariis. Si quibusdam ex his dare iussus sim, his quoque pro portionibus hereditariis dabo. Si vero extranei sint, aut plures eis quasi heredibus iuncti sint, hi quidem ex aequo, heredes autem pro partibus hereditariis capient.